
       
                                                        Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 

                                                                       CNPJ 06554.752/0001-80 

                                                                       Av. João Siqueira Paes, S/N - CENTRO 

                                                                       Angical do Piauí 

                                                                       CEP: 64-410-000 

                                                                       E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com 
 

 

DECRETO N º 2, DE 19 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 

 

"HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA CHAMADA 

PÚBLICA PARA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O 

DESEMPENHO DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, NO 

ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ – PI. EDITAL N.º 

001/2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - Homologar o Resultado Final da Chamada Pública para seleção meritocrática para o 

desempenho do Cargo de Diretor Escolar, no âmbito da administração pública municipal do 

Município de Angical do Piauí – PI, edital n.º 001/2026, veiculado no Diário Oficial das Prefeituras 

Piauienses, em sua Edição: MCXXXVII, de 05 de janeiro de 2026. 

 

Parágrafo Único - A lista constante no Anexo Único deste Decreto, referente à homologação do 

resultado final, encontra-se discriminada por cargo, constando suas informações na seguinte ordem: 

Número de Inscrição, Nome do Candidato, Pontuação e o resultado (Classificado). 

 

Art. 2° - O teste seletivo terá validade de 24(vinte e quatro) meses, podendo ser prorrogado uma 

única vez por igual período. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Angical do Piauí-PI, em 19 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

______________________________________ 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 

-Prefeito Municipal- 



       
                                                        Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 

                                                                       CNPJ 06554.752/0001-80 

                                                                       Av. João Siqueira Paes, S/N - CENTRO 

                                                                       Angical do Piauí 

                                                                       CEP: 64-410-000 

                                                                       E-MAIL: pref.angicaldopi@gmail.com 

 
ANEXO 

 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O 

DESEMPENHO DO CARGO DE DIRETOR ESCOLAR, NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ANGICAL DO PIAUÍ – PI. 
 

A Comissão Organizadora da Chamada Pública para seleção meritocrática para o desempenho do cargo de 

Diretor Escolar, no âmbito da Administração Pública Municipal do município de Angical do Piauí – PI, juntamente com 

a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude de Angical do Piauí – PI, usou como critério 

de desempate, MAIOR IDADE GERAL, conforme o Estatuto do Idoso (Lei nº 10.741/03), uma vez que os casos 

omissos são resolvidos pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Juventude de Angical do Piauí – PI, 

conforme descrito no item 4, subitem 4.1, do Edital 001/2026. 
 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

09 IVONE DAS CHAGAS SOUSA 23,0 1º 

10 MARIA DA LUZ DE SOUSA SOARES 23,0 2º 

01 MARIA JOSÉ BARBOSA SOARES 23,0 3º 

16 ANTONIA SELMA RIBEIRO DA SILVA 23,0 4º 

11 LIDIANE LIMA DANTAS 23,0 5º 

04 YARA IRLANDA SOUSA SILVA 23,0 6º 

08 PAULA CRISTINA DE SOUSA NOBRE 23,0 7º 

07 MARIA NAZARÉ SOARES SILVA 21,0 8º 

21 SOFIA AMÉLIA GOMES DA SILVA ROCHA 21,0 9º 

18 MARCIANE DE SOUSA SOARES 21,0 10º 

20 FRANCISCA LUCIANE SILVA ARAÚJO 21,0 11º 

03 WYLDERSON ALVES DA SILVA 20,0 12º 

02 MARTA CRISTINA SOUSA DANTAS 19,0 13º 

15 EDIANA GOMES FEITOSA ALMEIDA 18,0 14º 

13 DIANA LIMA MACÊDO 17,0 15º 

06 LÚCIA MARIA DA SILVA 16,0 16º 

22 LUANA CRISTINA DA SILVA 15,5 17º 

12 CRISTINA MARIA SOARES RIBEIRO 15,5 18º 

14 BEATRIZ PEREIRA LIMA 15,0 19º 

05 VALDEREZ SOARES DA COSTA 14,0 20º 

19 EDINALDO ALVES DO NASCIMENTO 14,0 21º 

17 JOSÉ NAYRAN ALVES DE SOUSA 12,0 22º 

23 JÉSSICA GOMES DA SILVA 11,0 23º 

 
 

Angical do Piauí – PI, 19 de janeiro de 2026. 

 

______________________________________ 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 

-Prefeito Municipal- 

mailto:pref.angicaldopi@gmail.com
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/2003/l10.741.htm

		2026-01-19T08:53:07-0300
	BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO:00367310309


		2026-01-19T08:53:38-0300
	BRUNO FERREIRA SOBRINHO NETO:00367310309




